

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## COMPLEMENTARIO AL MODIF 2ªET REF2 REURB COLONIA MILITAR DEL AIRE

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

### CAPÍTULO 01 DEMOLICION Y MOVIMIENTO DE TIERRAS

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
<b>01.01</b>	<b>m2</b>	<b>DEMOLICIÓN Y LEVANTADO PAVIM. Y SOLERA EXIST A MAQUINA</b>			
		Demolición y levantado de pavimento existente de acera y calzada, con solera de hormigon, incluso p.p. de encintado, realizado con medios mecanicos, incluso carga y transporte de material resultante a vertedero.			
O01OA020	0,008h	Capataz	18,84	0,15	
O01OA070	0,050h	Peón ordinario	16,30	0,82	
M05EN030	0,050h	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	46,50	2,33	
M06MR230	0,050h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,43	0,57	
M05RN020	0,050h	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,84	1,64	
M07CB020	0,016h	Camión basculante 4x4 14 t.	35,33	0,57	
M07N070	0,200m3	Canon de escombros a vertedero	10,83	2,17	
		Mano de obra.....			0,97
		Maquinaria .....			7,28
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>8,25</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
<b>01.02</b>	<b>M2</b>	<b>CORTE PAVIM. HORMIGÓN C/DISCO</b>			
		M2. Corte de pavimento ó solera de hormigón en masa (medidas de longitud por profundidad de corte), con cortadora de disco diamante, en suelo de calles ó calzadas, i/replanteo, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos.			
U01AA008	0,350Hr	Oficial segunda	15,34	5,37	
U01AA010	2,000Hr	Peón especializado	14,14	28,28	
U02AP001	1,600Hr	Cortadora hgón. disco diamante	4,40	7,04	
		Mano de obra.....			33,65
		Maquinaria .....			7,04
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>40,69</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
<b>01.03</b>	<b>m2</b>	<b>DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS A MANO</b>			
		Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, de terrazo, cerámicas o de gres, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
O01OA070	0,750h	Peón ordinario	16,30	12,23	
		Mano de obra.....			12,23
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>12,23</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS.

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
<b>01.04</b>	<b>m</b>	<b>DEMOLICIÓN DE FORMACIÓN DE PELDAÑO DE LADRILLO HUECO</b>			
		Demolición de formación de peldaño de ladrillo hueco con medios manuales, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
TP00100	0,200h	PEON ESPECIAL	28,37	5,67	
MK00100	0,025h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,64	
		Mano de obra.....			5,67
		Maquinaria .....			0,64
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>6,31</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

Código Seguro de verificación: yQkmp0v22WTMn0b2WBWaaQ==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <http://verificarfirma.utrera.org:8088/verifirma/>  
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR	MANUEL FELIX LIMA GONZALEZ	FECHA	16/04/2015
ID. FIRMA	10.1.90.214	PÁGINA	1/2



yQkmp0v22WTMn0b2WBWaaQ==

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## COMPLEMENTARIO AL MODIF 2ªET REF2 REURB COLONIA MILITAR DEL AIRE

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
<b>01.05</b>	<b>m2</b>	<b>DEMOLICIÓN SOLERAS H.A.&lt;15cm C/COMPRESOR</b> Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
O01OA060	0,500h.	Peón especializado	15,47	7,74	
O01OA070	0,500h	Peón ordinario	16,30	8,15	
M06CM030	0,220h	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	5,92	1,30	
M06MR110	0,220h	Martillo manual rompedor neum. 22 kg	2,00	0,44	
		Mano de obra.....			15,89
		Maquinaria .....			1,74
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>17,63</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.

<b>01.06</b>	<b>m</b>	<b>LEVANTADO VALLADOS LIGEROS MANO</b> Levantado de vallados ligeros de cualquier tipo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
O01OA050	0,200h	Ayudante	17,08	3,42	
O01OA070	0,200h	Peón ordinario	16,30	3,26	
		Mano de obra.....			6,68
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>6,68</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Código Seguro de verificación: yQkmp0v22WTMn0b2WBWaaQ==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <http://verificarfirma.utrera.org:8088/verifirma/>  
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR	MANUEL FELIX LIMA GONZALEZ	FECHA	16/04/2015
ID. FIRMA	10.1.90.214	PÁGINA	2/2



yQkmp0v22WTMn0b2WBWaaQ==